
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na platná nařízení o ochraně osobních údajů.  

 

VÝPIS 

USNESENÍ 

 

z 29. schůze 

rady obce Tvarožná konané dne 9. 10. 2023 

 

 

1/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje program zasedání rady obce č. 29.  

 

2/29R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí se zasláním návrhu vypořádání a směny pozemků 

vlastníkovi RD 76.  

 

3/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí oznámení SÚ Pozořice o zahájení řízení o 

odstranění stavby na pozemku parc. č. 660/1 v k. ú. Tvarožná.  

 

4/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci EG.D a.s. o investičním záměru - 

stavba Jiříkovice, kabel NN propoj Rohlenka (parc. č. 630/9 v k. ú. Velatice).  

 

5/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje soupis společností pro oslovení v II. kole 

výběrového řízení – Demolice č.p. 24. 

 

6/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Šlapanice - povolení k 

předčasnému užívání stavby: „II/430 Velatice (Maxlůvka), mosty 430-007, 008".  

 

7/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí rozhodnutí KrÚ Jihomoravského kraje o 

změně integrovaného povolení k provozu (Českomoravský cement, a.s., závod Mokrá).  

 

8/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Odborný dendrologický posudek stavu 

stromů v majetku obce a postupuje k projednání komisi zemědělské a životního prostředí.  

 

9/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje poskytnutí individuální dotace pro právnickou 

osobu – SK Pozořice z.s., IČ 44947623, ve výši 5.000 Kč.  

 

10/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o vyznačení plomby, směna 

pozemků parc. č. 458/3, 458/1 v k. ú. Tvarožná.  

 

11/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby 

„JRK PARTNERSTVÍ“, balíček START+, částka 60.000 Kč/rok bez DPH.  

 

12/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje skácení vybraných topolů v toku Roketnice                       

z důvodu rizika pádu stromů a větví, Michal Zeman Šlapanice, částka 38.000 Kč + DPH.  

 



13/29R/2023 Rada obce Tvarožná nesouhlasí s navrhovaným oplocením pozemku parc.                        

č. 805/2 v k. ú. Tvarožná, postupuje komisi stavební a dopravní.  

 

14/29R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s provedením dle návrhu, dle výkresu C.3.0 

Koordinační situace nové umístění VO – úsek 1-8, Změna 2023.  

 

15/29R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s provedením leteckých prací na území obce 

Tvarožná, dle žádosti ze dne 4. 10. 2023 (TELEPACE s.r.o. Ostrava).  

 

16/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje objednání studie komunikace a inženýrských sítí 

- prodloužení Nové ulice.  

 

17/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí rozhodnutí SÚ Pozořice – povolení stavby 

– Nástavba hospodářského stavení na pozemku parc. č. 179, 180 v k. ú. Tvarožná.  

 

18/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje koncept úprav návsi pro studii a projekt: 1) 

Chodníky příčné (navazující na mostky) – materiál: žulové odseky, š. 2 m, materiál obrubníků: 

dlažební žulová kostka; 2) Chodníky podélné – materiál: mlat, š. 1,8 m, materiál obrubníků: 

dlažební žulová kostka; 3) Mostky na Návsi (3 ks) – š. 2 m, dřevěné fošny, oblouk cca 15 cm, 

zábradlí: ocelová pásovina tmavě šedé barvy (RAL 9007) s dřevěnými částmi římských číslic 

dle návrhu; únosnost: s možností pojezdu technikou (navrženo 2,15 t), bez zábran (sloupků);    

4) Mostky v ulici U Dvora (2 ks) – stejný charakter, š. cca 1,6-1,8 m; 5) Zpevnění ploch pod 

lavičkami naproti OÚ - dlažba; 6) Umístění děla do mlatu vedle parkoviště; 7) Prodloužení 

záhonů u parkoviště, 8) Mříže u stromů (před OÚ); 9) Lavičky – INOA LIN4 (s opěradlem) + 

LIN5 (bez opěradel), barva kovových částí: RAL 9007, 10) Pítko – žula (200x200x1000 mm), 

zavést pitnou vodu z vodovodního řadu; 11) Osvětlení návsi – černá barva (antracit) s oválnou 

svítilnou (Ellis2); 12) Ochranné sloupky před obchodem - 

https://www.streetpark.eu/cs/vyrobek/zahrazovaci-sloupek-jeko/; 13) Barva kovových 

součástí: lavičky – RAL 9007, zábradlí – RAL 9007, VO – antracit, mříže u stromů – antracit, 

sloupky u obchodu – antracit; 14) Sběrné místo u hospody zrušit (lávka 2); 15) Dlažba reliéfní 

a lemovací pro "kopýtka"  

 

19/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje objednání popelnic na papír a plast (240 l, á 15 

ks), dle nabídky, celková cena 32.972,50 Kč s DPH (TBA Plastové obaly s.r.o., Havl. Brod). 

 

20/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o zapůjčení nádob na odpad pro 

domácnost (popelnice na plast a papír). Domácnost obdrží vždy první popelnici na plast a papír 

zdarma, výpůjčka na dobu do 31.12.2026 (dle dosavadních smluv z dotace). 

 

21/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na projekt Vzpomínkové akce – výročí bitvy tří císařů – Austerlitz 2023, 

ve výši 1.600.000 Kč.  

 

22/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí žádost o vyjádření k návrhu stavby - č. p. 

121 a postupuje komisi stavební a komisi zemědělské a životního prostředí.  

 



23/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci místostarosty o možnosti 

zaměstnání nového provozního pracovníka a souhlasí s pohovorem. 

 

 24/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje zakoupení modrého kontejneru na papír (1100 l) 

a umístění v ul. Hlinky a pověřuje místostarostu jeho objednáním.  

 

25/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí návrh na úpravu pachtovného a podmínek 

smlouvy a pověřuje místostarostu dalším jednáním.  

 

26/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje rozšíření otevírací doby sběrného dvora: říjen 

2023 - každou středu od 15 do 18 hod, každou sobotu od 9 do 11 hod, listopad 2023 - každou 

středu od 15 do 17 hod, každou sobotu od 9 do 11 hod  

 

27/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí kladné stanovisko Policie ČR k Připojení 

pozemku parc. č. 1065/1 na pozemní komunikaci parc. č. 1065/2, v k. ú. Tvarožná.  

 

28/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí termín setkání starostů ORP Šlapanice (9. 

11. 2023), zúčastní se starosta.  

 

29/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí povolení chovu zvířat (Daněk evropský), 

pro žadatele, Tvarožná 151.  

 

30/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí povolení k nakládání s podzemními vodami 

a schválení stavby „Vrtaná studna Hv1t na pozemku p. č. 1023/2 v k. ú. Tvarožná“.  

 

31/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí zprávu finančního výboru o stavu 

finančních prostředků.  

 

32/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí oznámení SÚ Pozořice – zahájení řízení, 

změna stavby garáže  na pozemku parc. č. 1068/18 v k. ú. Tvarožná.  

 

33/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci radního Ing. Tomáše Kousala                 

o využívání kontejnerů na plasty v obci.  

 

34/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí termín konání semináře JMK k dotacím 

(7.11. 2023), zúčastní se starosta.  

 

35/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje rozpočtové opatření č. 10 (600 Kč) - navýšení 

platby za kalendáře mikroregionu.  

 

36/29R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje doobjednání osvětlení pro vánoční strom. 

 

37/29R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s pozváním vlastníka pozemku parc. č. 868/1                          

v k. ú. Sivice k jednání rady ohledně možné směny (u vodní nádrže). 

 

38/29R/2023 Rada obce Tvarožná pověřuje starostu obce podpisem smluv s účastníky a další 

administrativou v souvislosti s akcí Divadelní víkend 2023.  



 

39/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informace starosty obce – ponechání 

vypnutí nasvícení školy a kostela, jednání s právníkem ohledně pozemků vodní nádrže. 

 

40/29R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí ostatní došlou korespondenci. 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavel Šťastný, starosta obce Tvarožná 


